
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT . ARRONDISSEMENT LEUVEN . GEMEENTE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 20 APRTL 2022

AANwEZIG:;K.Goeminne,wnd'burgemeester-vootzitter1
D. Haelterman, S. Ryckmans, A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens,
algemeen directeur.

Het college van burgemeester en schepenen

13. Aanvullend reslement op het weeverkeer: aanbrensen van eèn voeteansersoversteekplaats in de
Frans Mombaersstraat nr. 79. ter hooÈte van de bushalte aan Stroeykensstraat te 3071
Kortenbere (Erps-Kwems)

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoórdineerd op 16 maart 1968, wat de
termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft;
Gelet op het decreet betreffende de aanwllende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het koninklijk besluit van I decemb er 1975 houdende algemeen reglement op de politie van
het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van I I oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;'
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing
en bekostiging van verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april2009;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maarI2Ol3 waarin de bevoegdheid voor het
uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en
schepenen;
Gelet op het mobiliteitsoverleg van2 maar|2022waarbij besproken werd om een zebrapad aan te
brengen in de Frans Mombaersstraalw. T9, nabij de halte van De Lijn, Erps-Kwerps nr. 53, ter hoogte
van het kruispunt met de Stroeykensstraat om de veiligheid van de mensen die aldaar de bus nemen te
optimaliseren;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;

Besluit:

Artikel l: Een oversteekplaats voor voetgangers wordt afgebakend in de Frans Mombaerstraatw. Tg,
ter hoogte van de bushalte Erps-Kwerps nr. 53, op het kruispunt met de Stroeykensstraatte3}Tl
Kortenberg (Erps-Kwerps).

Artikel 2: Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door witte evenwijdige strepen, parallel met de as

van dè rijweg, conform de bepalingen van het K.B. en het M.B.

Artikel 3: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van
Mobiliteit.

581.15

Veifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.he met code 7071-11 15-9104-3293 en wachtwoord kacysur



.2 MOB
-IPOL
- I Wegen en Groen
-lIo

De algemeen directeur
(g) L. CEUPPENS

Namens het college van burgemeester eri schepenen

De wnd. burgemeester
(g) K. GOEMINNE

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 2l apd.l2022

Elektronisoh ondertekend op
2110412022 door Leen Ceuppens,
algemeen directeur

Elektronisch ondertekend op
2110412022 door Kristien Lèona
Goeminne, burgemeester,&

Velfieer dlt rechtsgaldig elektronisch onderlekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 707+1115-9'r01t-3293 en wachtwoord kacysur




